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IV SEKMADIENIS PO SEKMINIŲ!

Lekcija. Evangelija.
ROM. 8, 18-23. LK. 5, 1-11.

ROLIAI: aš laikaus tos nuomonės, kad 
šio laiko kentėjimai negali lygintis su 
busimąja garbe, kuri bus mumyse ap
reikšta. Nes sutvėrimas su išsiilgimu 
laukia Dievo vaikų garbės apreiškimo. 
Sutvėrimas juk buvo pavergtas tušty
bei ne savo valia, bet to, kurs ji paver- 

ga su viltimi, kad ir pats sutvėrimas bus išliuosuo- 
tas iš sugedimo vergijos į Dievo vaikų garbės lais
vę. Mes juk žinome, kad visas sutvėrimas vaitoja 
ir kenčia skausmus iki šiolei. Ir ne tiktai jis, bet ir
mes, kurie turime dvasios pirmones, dūsaujame 
patys savyje, laukdami Dievo įsūnystės, musų kū
no atpirkimo Jėzuje Kristuje, musų Viešpatyje.

Suvienyti} Amerikos Valstybių preziden
tas Jefferson yra sutaisęs dešimtį taisyklių 
geram žmogaus gyvenimui. Viena tų taisyklių 
yra šitokia: “Tuštybė ir puikybė daugiau kai
nuoja negu badas, troškimas ir šaltis”. Iš tie
sų, patenkinti savo tuštybė ir garbė reikia iš
leisti didelius pinigus, kame nėra nieko didesnei 
Dievo garbei, bet visa pasilieka musų tuščiai 
garbei ir kartu nemirtingos sielos nenaudai.

-------- o--------
Kiekvienas atsilankymas bažnyčioje, kuo

met žmogus suaklba 5 poterius į Švenčiaus} ir 
kitus 5 poterius, sulig šv. Tėvo intencija, kaip 
už katalikiškų valdovu santaika, klaidatikiu

NUO metu: minioms besiveržiant Į jį 
Dievo žodžio klausytis, jis pats stovėjo 
prie Genezarcto ežero. Jis pamatė du 
laivu sustojusiu prie ežero kranto1 žve
jai buvo išėję ir plovė tinklus. Įėjęs į 
vieną iš tųdviejų laivų, kurs būvi Si
mono, jis paprašė jį atsistumti truputį 

nuo kranto ir atsisėdęs mokino iš laivo. Liovęsis
kalbėti, jis tarė Simonui: Irkis į gilumą ir iš
meskite save tinklus valksmui. Atsakydamas Si
monas jam tarė: Mokytojau, mes per visą naktį 
vargę nieko nesugavome, bet del tavo žodžio aš 
įleisiu tinklą. Tai padarę, jie užgriebė didelę žuvų 
daugybę, taip kad jų tinklas ėmė trukti. Jie pa
mojo draugams, buvusiems kitame laive, ateiti ir 
jiems padėti. Tie atėjo ir pripildė abudu laivu, 
taip kad kone skendo. Tai pamatęs, Simonas 
Petras puolė Jėzui į kelius, sakydamas: Išeik nuo 
manęs, Viešpatie, nes aš žmogus nuodėmingas. Nes 
išgąstis buvo apėmęs jį ir visus su juo buvusius 
del to žuvų valksmo, kurias jie buvo sugavę; taip- 
pat Zebediejaus sunu du, Jokūbą ir Joną, kurie 
buvo Simono draugai. Jėzus gi tarė Simonui: Ne
bijok, nuo šio laiko tu jau žmones žvejosi. Prisi- 
yrę laivais prie kranto, jie visa paliko ir sekė jį.

išnaikinimą, nusidėjėlių atsivertimą, ir šv. Baž
nyčios išaukštinimą, suteikia žmogui 300 die
nų atlaidų. (Šv. Tėvas Pius IX rugsėjo 15 
dieną 1876 m.).
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^Švenčiausio Sakramento Įstatymas.^

Išganytojas didžiai numylėjo žmo
nes, nes, ateidamas j šitą pasaulį, Jisai 
savo gyvybę paaukojo ir kraują pralie
jo, kad grąžintą žmonėms prarastąją 
dangaus laimę. Bet kadangi žmonės, 
jpuldami j nuodėmes, praranda atpir
kimo vaisius, tai Išganytojas įstatė šv. 
Sakramentus, kurie suteiktų žmonėms 
galimybės ištverti gerame. Kaip jau 
mes žinome iš musų tikėjimo mokslo, 
yra septyni Sakramentai. Šitie visi Sa
kramentai yra reikalingi ir šventi, bet 
vienas jų yra Švenčiausias, nes tai yra 
tikras paties Išganytojo Jėzaus Kristaus 
Kūnas ir Kraujas.

Išganytojas savo pamoksle ant 
Kalno pasakė: “Nemanykite, buk aš a- 
tėjęs įstatymo ar Pranašų panaikinti; 
ne panaikinti, aš atėjau, bet įvykdinti”. 
(Mat. 5, 17). Bet visa tai įvykdinti, a- 
pie ką Pranašai kalbėjo, nebuvo taip 
lengvu daiktu. Žmonės daug dalykų ne
suprato ir todėl Išganytojas išlengvo 
įvairiais budais turėjo priruošti jų pro
tą, kad jie galėtų suprasti ypatingai 
gilias tikėjimo paslaptis. Jau Sename 
įstatyme daugelis tų paslapčių buvo 
išreikšta taip vadinamuose tipuose ar
ba lyginamuose pavyzdžiuose. Kuomet 
žydai išėjo iš Aigipto, jie per 40 metų 
klaidžiojo tyruose. Kadangi jie neturė
jo ko valgyti, tai Dievas kas rytas jiems 
siųsdavo manną arba grudų krušą iš 
dangaus, tokiu budu teikdamas jiems 
kasdieninio maisto. Toji manna bu
vo pavyzdžiu to dvasinio maisto, kurį 
Išganytojas suteikė Naujame įstatyme, 

būtent palikdamas žmonėms savo Kū
ną ir Kraują Švenčiausiame Sakramen
te.

Tokį tipą arba lyginamą pavyzdį 
buvo sunku suprasti. Todėl Išganyto
jas įvairiais ryškesniais pavyzdžiais pri
ruošė žmonių protą, kad jie galėtų su
prasti tą naują gilią paslaptį. Taip Iš
ganytojas, viešėdamas Galilėjos Kano
je vestuvėse, padaro savo pirmutinį 
stebuklą. Kuomet šeimininkas netenka 
svečiams vyno, Išganytojas, savo šve- 
nčiasios Motinos meldžiamas, pakeičia 
vandenį į vyną. Kitą vėl kartą Sama- 
rijoje, eidamas pro miestelį Sikarą, su
stojo prie Jokūbo šulinio pasilsėti. Jo 
mokiniai gi nuėjo į miestelį valgomų 
daiktų pasipirktų. Išganytojui prie šu
linio besėdint, keletas moterų atėjo te
nai vandens pasisemtų. Jisai paprašė 
vieną moterį, sakydamas: duok man 
gerti. Toji moteriškė samarietė jam at
sakė: kaip gi tu žydas prašai gerti ma
nę moteriškę samarietę? Nes žydai ne
bendrauja su samariečiais. Atsakyda
mas Jėzus jai tarė: jei tu žinotumei Die
vo dovaną ir kas yr.a tas, kurs tau sa
ko: duok man gerti, tu tikrai būtumei 
iš jo prašiusi ir jisai duotų tau gyvojo 
vandens. Moteriškė jam tarė: Viešpa
tie, juk tu neturi kuom pasemti, šuli
nys gilus; tai iš kur tu turi gyvojo van
dens? Ar tu didesnis už musų tėvą Jo
kūbą, kurs mums davė tą šulinį, pats 
iš jo gėrė, taippat jo vaikai ir jo gyvu
liai? Atsakydamas Jėzus jai tarė: kiek
vienas, kurs geria šitą vandenį, vėl
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388 E A I V, A Strokš; kas gi gers vandens, kurį ąš jam duosiu, tas nebetrokš per amžius; vanduo, kurį .aš jam duosiu, bus jame šaltinis vandens tryškančio į amžinąjį gyvenimą. (Jon. 4, 5-14). Tuomi Išganytojas ir baigia savo pažadėjimą, nepaaiškindamas kas yra per daiktas tasai gyvas šaltinio vanduo, tryškąs j amžinąjį gyvenimą, nes žmonės tuomet dar nebūty sugebėję gerai suprasti.Kiek vėliau Išganytojas jau ne žod žiais, bet ryškiais pavyzdžiais — stebuklais žadina žmonių supratimą. Ir taip vieną kartą Išganytojas, mokindamas susirinkusias minias, užtęsė savo pamokslą iki vakarui. Jo mokiniai priėjo prie Jo ir tarė: vieta tuščia ir valanda jau praėjo; paleisk minias, kad eidamos į sodžius nusipirktų sau maisto. Jėzus jiems tarė: nėra reikalo, kad jos eitų; jus duokite jiems valgyti. Jie Jam atsakė: mes čia teturime tiktai penkis kepalus duonos ir dvi žuvi. Jis jiems tarė: atneškite čia man juos. Ir, liepęs miniai atsisėsti ant žolės, Jisai paėmė penkis kepalus duonos ir dvi žuvi, pažvelgė į dangų, palaiminimo, laužė ir davė savo mokiniams, mokiniai gi minioms. Ir visi valgė ir privalgę. Ir surinko po valgio dvylika pintinių trupinių. Valgiusiųjų gi skaičius buvo penki tūkstančiai vyrų bei moterų ir vaikų. (Mat. 14, 15-21). Panašų stebuklą Išganytojas padare keletai savaičių praslinkus, kuomet septyniais kepalais duo uos ir keliomis žuvimis Jisai pamaitino keturis tūkstančius žmonių be moterų ir vaikų. Ir likučių buvo surinkta septynios pilnos pintinės. (Mat. 15, 34 ir 1.1.)

Stebėjos tninios, tokius stebuklus matydamos; džiaugėsi tauta, tokį galingą vyrą turinti. Todėl nė ne stebėtina, kad žmonės nutarė Jį savo valdovu padaryti. Išganytojas, tai gerai žinodamas, sugrįžo į Kafarnaumo miestą. Bet minios ir čia Jį surado. Dabar atėjo laikas atvirai paskelbti tai, ką Jisai pirmiau tiktai žadėjo ir ką savo dyvi- niais stebuklais patvirtino. Ir šitai susirinkusiai miniai Išganytojas pradeda atvirai aiškinti apie Švenč. Sakramento įstatymą. Moteriškei prie Jokūbo šulinio Išganytojas žada duoti gyvojo šaltinio vandens, tryškančio į amžinąjį gyvenimą, šitai gi miniai Jisai žada gyvosios duonos, kuri nužengia iš dangaus ir teikia gyvybę pasauliui. (Jon. 6, 26 ir tt.).Tuomet minia šaukia: Viešpatie, duok mums visumet tos duonos. Jėzus gi jiems atsakė: Aš esu gyvoji duona, kas ateina pas mane, tas ne,alks; ir kas tiki į mane, tas niekuomet netrokš... Nes tai yra mane siuntusio Tėvo valia, kad kiekvienas, kurs mato Sūnų ir į Jį liki, turėtų amžinąjį gyvenimą, ir kad aš jį prikelčiau paskutinėje dienoje. Žydai, išgirdę tokią nepaprastą kalbą, pradėjo murmėti, bet Išganytojas juos sudraudė, sakydamas: nemurmėkite tarp savęs... Ištikrųjų, ištikrųjų sakau jums — kas tiki į mane, tasai turi amžinąjį gyvenimą. Aš esu gyvenimo duona. Jūsų tėvai valgė tyruose mannos ir mirė. Šita yra duona nužengianti iš dangaus, kad kas jos valgys nemirtų. Aš esu gyvoji duona, kuri iš dangaus nužengiau, kas valgys tos duonos, bus
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LAIVAS 38!)

gyvas per amžius; duona gi, kurios aš 
duosiu, yra mano kūnas už pasaulio 
gyvenimą”. (Jon. 6, 35 ir tt.).

Žydai aiškiai suprato, kad Išgany
tojas žada duoti savo kūną valgyti ir 
savo kraują gerti. Ir todėl susiginčijo 
tarp savęs, kalbėdami: kaip jisai gali 
mums duoti valgyti savo kūną? Bet Iš
ganytojas neatšaukia savo žodžių; Ji
sai dar aiškiau pažymi, sakydamas: Iš- 
tikrųjų, ištikrųjų sakau jums, jei neval
gysite žmogaus Sunaus kūno ir neger
site jo kraujo, nebeturėsite savyje gy
venimo. Kas valgo mano kūną ir kas 
geria mano kraują, tas turi amžinąjį 
gyvenimą ir aš jį prikelsiu paskutinėje 
dienoje. Nes mano kūnas tikrai yra val
gis ir mano kraujas tikrai yra gėrimas. 
(Jon. 6, 53 ir tt.)

Ne tiktai minia, bet ir daugelis Iš
ganytojo mokinių pasipiktinę kalbėjo 
tarp savęs: šitie žodžiai kieti ir kas jų 
gali klausyti? Ir, nenorėdami priimti 
Išganytojo mokslo, apleido Jį ir dau
giau su Juomi nebevaikščiojo. Tuomet 
Išganytojas paklausė savo mokinių: ar 
ir jus norite pasišalinti? Jam atsakė 
Simonas Petras: Viešpatie, pas ką mes 
eisime? Tu turi amžinojo gyvenimo žo
džius. Mes įtikėjome ir žinome, kad Tu 
esi Kristus, Dievo Sūnūs. (Jon. 6, 61 
ir tt.).

Išganytojas ištesėjo savo pažadė
jimą. Paskutinės Vakarienės metu Ji
sai paėmė duonos, palaiminęs perlau
žė, davė savo mokiniams ir tarė: imki
te ir valgykite — tai yra mano Kūnas. 
Paskui Jisai paėmė vyno taurę ir, pa
laiminęs ją, davė savo mokiniams, sa

kydamas: gerkite iš jos visi, nes tai yra 
mano Kraujas naujosios sandoros, ku
ris bus išlietas už daugelį nuodėmėms 
atleisti. Ir kiek kartų tail darysite, da
rykite mano atminimui. (Mat. 26, 26 ir 
tt.) Šitą gilios Dievo meilės pareiški
mą mes atkartojame kasdien. Taip, 

Aušrinei! gęstant kiekvieną rytą, kuni
gas, aukodamas nekruviną šv. Mišių 
auką, pakartoja tuos pačius žodžius, 
kuriuos Išganytojas ištarė per Pasku
tinę Vakarienę. Ir štai jam betariant 
tuosius slaptinguosius žodžius — duo
na ir vynas pasikeičia Išganytojo šven
čiausiu Kunu ir Krauju — patsai Jėzus 
Kristus nužengia ant altoriaus. Lygiai 
šitą įvykį atkartoja ir kiekvienas kata
likas žmogus, priimdamas Švenčiausią 
į savo širdį. Tokiu tai budu Išganytojas 
pažadėjo žmonėms savo meilę, Jisai sa
vo pažadėjimą ištesėjo ir šiandie mes 
savo tarpe turime musų Viešpatį ir Iš
ganytoją. Šito iškilmingo Eucharistinio 
Kongreso metu viešai pareiškime Jam 
savo gilią pagarbą ir meilę, parodyda
mi pasauliui kaip mes garbiname ir šlo
viname musų Viešpatį, esamąjį Šven- 
čiausiame Sakramente. J. N.

‘■Jėzau, Dovydo Sunau, pasigailėk ma
nęs!” (Kalbantiems šituos žodžius šv. Tėvas 
Leonas XIII suteikė 27 d. vasario 1886 m. 
100 dienų atlaidų, jeigu tiktai kalbės sugrau
dinta širdimi).

“Viešpatie Jėzau, išmokyk mus melstis 
kaip savo Tėvo meldei, kad visi butii kaip vie
nas!” (Kalbantiems šitą maldelę šv. Tėvas 
Leonas XIII suteikė 9 d. kovo 1893 m. 100 d. 
atlaidų).
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390 LAIVAS

Jonas Kmitas.

KRISTAUS RAMYBĖ KRISTAUS KARALIJOJE.
(Pax Christi in Regno Christi).

Karulių sostai jau sugriuvo, 
Nors ant galybės paremti, 
Apjuosti tūkstančiais durtuvų, 
Didybės obalsiu tvirti.

Bet jų stiprybė subyrėjo, 
Nutruko vairo smaigalys, 
Jų laivas supasi nuo vėjo, 
Juos laužo perversmių krioklys.

Ir štai iš šios drumstos suirutės 
Ramybės balsas girdisi;
Audringas vėjas liovės putęS, 
Nustebę klausome visi:

“Ateik, žmogeli, pas Mane, 
Kurs dirbi prakaito sriovesė 
Ašen sustiprinsiu lave, 
Čia pas Altorių pasilsėsi.

Mokinkis, kad ramus ošini,
Nors Mano kelias liūdnas rodos. 
Bet Kryžių nešk su Manimi, 
Tau duosiu dangiškos paguodos.

Jei tik geros turėsi valios
Ir ištesėsi maldoje,
Aš, žemės ir dangaus Karalius, 
Gyvensiu tavo sieloje’’.

Toks balsas girdis iš Altoriaus 
Dievybės duonoj paslėptos, 
Savyj) jis šaukia savanorius 
Iš kiekvienos gyvos tautos.

Ir šimtai tūkstančių žmonių 
Balsu patraukti maloniu,

Iš visų žemių čia pribuna, 
Pagarbint tikrų Dievo Kūnų.

Balsai giesmių šventųjų girdis, 
Jam žmonės atnašauja širdis, 
Dievotai klaupiasi ant kelių 
Prieš žemės ir dangaus Karalių.

Nes Kristus tikras mus valdovas,
Jo karalystė mus širdy, 
Jis ir kareivis ir vadovas 
Žiauriausiam mūšio sukury.

Jo ginklas —- meilė begalinė, 
Ramybė vaisius Jo tvarkos, 
Jo sos(as dangiška Tėvynė, 
Jo pamėgini’s žmonių vaikuos.

O, Kristaus Kūne, musų maiste!
Sielos stiprybę atgaivink,
Mums teikis nuodėmes atleisti, 
Širdies troškinių sutvarkyk!

Valdyk žmoniją, buk Karalium
Visų šalių, visų tautų,
Tavo žodžiu mes viską galim, 
Gi be Tavęs gyvent kartu.

Žmonėms be Dievo jau nubosta 
Žemuos voliotis geiduliuos, 
Pasaulis Kristui stato sostų, 
Nes tik per Kristų jis gyvuos.

Jau žinom, kad tikra tvarka
Bus ten, kur žmonės Dievo bijo;
Kad meilė, laimė ir taika 
Įvyks tik Kristaus karalijoj.

Ateina Svarbi Valanda.
Viso katalikiškojo pasaulio krei

piamas j Jungtinių Amerikos Valstybių 
triukšmingą miestą — Chicago. Visuo
se žymesniuose laikraščiuose rašoma, 
visose šalyse kalbama apie busiantį 
Eucharistinį Kongresą. Vieni iš biznio 
atžvilgio, kiti iš žingeidumo, katalikai 

gi iš dvasinio atžvilgio tuomi kongre
su yra susirūpinę. Pastarieji, be abejo, 
turi omenyje svarbiausiuoju tikslu pa
sinaudoti visomis galimomis priemonė
mis, kad sudarytų ir sutaupytų sielai 
turto.

Tuomi pačiu sykiu bus pavedama
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LAIVAS 391
Sa-

Ši šalis Švenč. Jėzaus Širdžiai. Tai yra 
noras ir troškimas visų šios šalies ka
talikų. Tasai noras turi, be abejo, kilti 
visų širdyse ir sielos prakilniausiuose 
siekiuose per maldą, lupomis tariamą, 
širdies jausminguoju troškimu lydimą, 
kad butų galima sudaryti formalus sa
vęs atsidavimas Dievui, kas sukels ir 
parodys iškilmingą ir viešą žmonių at
sidavimą savo Išganytojo Širdžiai. Tai 
yra proga, kuomet žmonių dievotumas 
ir pamaldumas pasirodo viešai ir tar
tum įsikūnija žmonių gyvenime. Tai yra 
tikslas, kuris vienija ir traukia visus 
žmones prie Dievo šiame ypatingame 
laike. Tasai ypatingas Dievo malonių 
laikas, geroji proga ir ypatingas tiks
las galima mums atsiekti dabar, nes 
turime galimybės, kurios pirmiau netu
rėjome. Artinasi valanda, kada visi ka
talikai Jungtinių Amerikos Valstybių su
vienytai ir iškilmingai galės save ir sa
vo šalį pavesti Švenčiausiai Jėzaus Šir
džiai. Savo gyvavimo istorijoje ši ša
lis nebuvo turėjusi tokios progos vie
šai pagarbinti ir atiduoti garbės Kris
tui, Amžinojo Tėvo Sunui, kaip kad 
yra šiuose metuose birželio mėnesyje.

Pirmą sykį nuo Jungtinių Valstybių 
Respublikos įkūrimo, įvyks tas Eucha
ristinis Kongresas šioje šalyje. Toksai 
Kongresas kas du metu jau per pusę 
šimtmečio iškilmingai buvo švenčiamas 
įvairių Europos šalių sostinėse ir kata
likiškuose centruose. Vieną kartą prieš 
keletą metų įvyko Monrealyje, Kana
doje. Gal niekur kitur nebuvo taip daug 
energingo su didžiu pasišventimu pri 
sirengimo, kad kongresas gerai pavyk

tų, kaip kad Chicago mieste daroma.
Čia bus reprezentuojama visos 

tautos ir šalys. Galima drąsiai pasaky
ti, kad Chicagoje randasi žmonių visų 
pasaulio rasių ir tautų. Tas įvairių ra
siu ir tautų minias riša vienas ryšys — 
Kristaus paliktasai Tikėjimas. Visi tie 
žmonės su išsilgimu laukia atvykstant 
visų karalių Karaliaus, iškilmingai ir 
viešai pagerbto Eucharistijoje.

Tai yra pirmutinė proga didžio 
dvasinio atgaivinimo ir žmonių sielos 
sustiprinimo; visoje plačioje Amerikos 
šalyje pasekmingai atliekamoji misija. 
Ištikrųjų, nė kokiame kitame laike musų 
Viešpats tiek daug malonių ir dovanų 
mums neteikia, kaip kad tada, kuomet 
Jis yra garbinamas Jo meilės Švenčiau- 
siame Sakramente. Nes aiškiai matome 
kaip tasai Švenčiausias Sakramentas 
šventomis malonėmis veikia žmogaus 
gyvenime; kokia didelė ir stipri atspa
ra yra prieš šių laikų blogumus. Jisai 
sulaiko žmones nuo įvairių nelaimių ir 
teikia galimybės išvengti pavojų. Jisai 
stiprina malonėje kaip niekas kitas šiuo 
se išsiblaškymo amžiuose tos stiprybės 
suteikti negali, žodžiu sakant, yra tai 
jėga veikianti Dievo malonės stebuklu.

Švenčiausias Sakramentas yra ne
išsibaigiąs šaltinis, iš kurio teka gau
sios Viešpaties Dievo malonės: stipry
bė, nusižeminimas, klusnumas, sąžinės 
ramybė, sielos skaistumas, širdies ne
kaltumas, ištvermė gerame, pažanga į 
aukštesnį tobulybės laipsnį ir visos ki
tos dorybės paeina iš to meilės šalti
nio — Eucharistijos. Tąs dorybes ir 
Dievo malones įgijo praėjusių šimtme-
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čių šventieji, kurie garbino Švenčiau
siąjį Sakramentą, norėdami ilgiausiąs 
valandas išbūti susitelkime prie Jo Al
toriaus ir kurie dažnai priimdavo į savo 
širdis Išganytoją tame Meilės Sakra
mente. Mums paliko gražius pavyzd
žius šv. Margareta, šv. Izidorius, šv. 
Kazimieras, šv. Teresė, šv. Tarnas ir 
daugelis kitų šventųjų.

Pirmą dieną Eucharistinio Kongre
so pradžioje milijonas žmonių priims 
šv. Komuniją. Visose katalikiškose baž
nyčiose bus iškilmingos prie šv. Sa
kramento pamaldos. Suvažiuos iš įvai

rių šalių daugelis kunigų, vyskupų ir 
kardinolų. Tikimasi, kad kaip jau yra 
žinoma lietuviai sudarys žymią dalį vie
šose to Kongreso iškilmėse ir apvaik- 
ščiojimo parodavimuose. Teneužmiršta 
jauni ir seni tame taip brangiame laike 
surengti pokylį savo sielai; kiek galima 
daugiausia tepašvenčia laiko adoraci
joje Švenčiausio Sakramento ir teprii
ma į savo širdis Eucharistinį Karalių. 
Lai tasai milijoninis skaitlius Komunijų 
su prisidėjimu visų lietuvių katalikų žy
miai padidėja. Kun. Pr. Vaitukaitis.

Eucharistinis Kongresas.
Vienas šių metų žymiausių katalikų 

gyvenime įvykių yra Tarptautinis Eu
charistinis Kongresas, kuris įvyksta 20- 
24 dienomis birželio mėnesio, 1926. 
Toki Kongresai yra ruošiami jau nuo 
1881 metų. Chicago Kongresas iš ei
lės yra XXVIII. Eucharistiniai Kongre
sai yra ruošiami Viešpaties Dievo gar
bei ir žmonių tikybinės dvasios pakėli
mui. Juo tikėjimas įleidžia gilesnes šak
nis į žmonių širdis, tuo reiškiasi dores
nis žmonių gyvenimas. Todėl Eucharis
tinio Kongreso daviniai yra gilus tikė
jimas ir aukšta dorovė.

Butą daug iškilmingų Kongresų, 
bet Chicago Kongresas tariamai busiąs 
iškilmingiausias. Chicago miestas yra 
vienas pasaulinių centrų. Miesto geog
rafinė padėtis yra nepaprasta. Komuni
kacijos žvilgsniu — vandeniu ir žeme 
— yra geriausi patogumai. Tiktai vienų 

geležinkelių iš visų Amerikos konti
nento pusių į Chicago miestą susibėga 
53. Iš Europos j Ameriką gerais laivais 
atvykti tetrunka viena savaitė.

Ne nuostabu, kad tiek daug žmo
nių atvyksta iš tolymiausių kraštų.

Patsai Chicago*miestas yra musų 
laikų Babilonas.

Čia yra visų tautų rinkinys. Jų vi
sas trečdalis — žmonės katalikai. Bet 
tai katalikai ne vienos tautos, tiktai 
atskiros atžalos visų pasaulio tautų, ku
rių gyvenimo obalsiai atsimuša jų se
nose tėvynėse. Didelės minios atvyksta 
iš Europos; dar didesnės suvažiuoja iš 
pačių Suvienytų Amerikos Valstybių. 
Šitoje šalyje yra į 20 milijonų katalikų, 
kurie gyvena gana turtingai. Jie pratę 
važinėti, dalyvauti įvairiuose seimuose, 
kongresuose ir mėgsta tokias pramo
gas. Reiškia, kongrese dalyvaus tuk-
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stantinės minios ne tiktai vietinių, bet 
ir svečių iš visų pasaulio valstybių.

Prie Kongreso buvo ruoštasi per 
ištisus metus. Pasaulio spauda kiek
vieną dieną apie tai kalbėjo. Suvirš vie
nas šimtas įvairių komisijų sudarė mil
žinišką Kongresui programą, kurio re
giniai amžinai užsiliks dalyvių vaiden
tuvėse ir išgirsti garbingųjų kalbėtojų 
žodžiai jų širdyse. Kiekviena tauta at
siunčia savo garbingiausius vyrus. Ne
atsiliko ir Lietuva. Mes reiškiame dide
lio džiaugsmo, sveikindami savo tarpe 
aukštąjį svetį — ganytoją Jo Ekscelen
ciją Arkivyskupą Jurgį Matulevičių. Tai 
pirmutinis atsitikimas Amerikos Lietu
vių gyvenime, kad toks aukštas asmuo 
aplanko musų išeiviją.

Džiaugiamės ne tiktai mes vieni 
lietuviai. Keletas dešimčių ir kitų tau
tų pergyvena tas pačias džiaugsmo ir 
pasididžiavimo dienas. Kristaus Evan
gelija sutraukė po savo vėliava įvai
rias tautas, teikdama joms ramybės, 
meilės ir amžinos laimės. Chicago Tarp 
tautinis Eucharistinis Kongresas yra 
tartum žmonių gyvenime įsikūnijęs šv. 
Jono Apaštalo regėjimas, kurį jisai ap
rašo savo Apreiškime: “Aš mačiau di
delę minią, kurios niekas negalėjo su
skaityti, iš visų tautų, giminių, žmonių 
kuopų ir kalbų: jie stovėjo ties sostu 
ir Avinėlio akyvaizdoje, apvilkti baltais 
rubais, ir palmės buvo jų rankose... 
jie parpuolė ties sostu ant savo veidų 
ir pagąrbino Dievą, tardami: Amen. Pa
laiminimas, garbė, išmintis ir dėkoji
mas, pagarba, galybė ir stiprybė musų 
Dievui per amžius. Amen. (Apr. 7, 9-

12).
Taip lygiai* visos tautos Chicago 

Eucharistiniame Kongrese stoja Dievo 
akyvaizdoje prieš Švenčiausį, atiduoda
mas Jam garbę.

KOMISIJOS KONGRESUI RUOŠTI
Kongreso rengėjas — Jo Eminencija Jur

gis Kardinolas Mundelein, Chicago arkivysku
pas.

Kongreso pirmininkas — Jo Ekscelencija 
vyskupas Eduardas lloban, T). D.

Vyriausias Kongreso Sekretorius — did
žiai gerb. prelatas C. J. Quillc.

Lietuvių Centralinis Komitetas:
Garbės pirmininkas — didžiai gerb. pro

tas M. Krušas, Šv. Jurgio parapijos klebonas, 
Chicago.

Pirmininkas — kun. Ignas Albavičius, Lie
tuviu Katalikų Federacijos pirm., Dievo Ap- 
veizdos parapijos klebonas, Chicago.

Sekretorius — kun. Dr. Jonas Navickas, 
Marijonų Kolegijos mokytojas, Hinsdale, III.

Komiteto nariai:
Kun. Aleksandras Skripkus, Šv. Kryžiaus 

parapijos klebonas, Chicago.
Kun. Jeronimas Vaičiūnas, Šv. Antano pa

rapijos klebonas, Cicero, III.
Kun. Antanas Driska, Nekalto Prasidėji

mo parapijos klebonas, Chicago.
Kun. Jurgis Paškauskas, ŠŠ. Petro ir Povi

lo parapijos klebonas, West Pullman, Ill.
Bendrojo ruošimo komisijų lietuvių 

atstovai:
Butų komisijoje — d. g. prelatas M. Kru

šas.
Spaudos komisijoje — kun. F. Kudirka.
Finansų komisijoje — kun. Jeronimas Vai

čiūnas.
Oriental inėje Sekcijoje — kun. Feliksas 

Kudirka ir kun. Dr. Jonas Navickas.
Lietuvių Spaudos Komisija:

Kun. Dr. Kazimieras Matulaitis, “Drau
go” redaktorius, Kun. Dr. Jonas Navickas, 
“Laivo” redaktorius ir Kun. Anicetas Linkus, 
“Giedros” redaktorius.

Aukštųjų Svečių priėmimo Komisija:
Kun. Petras Lapelis, Visų Šventųjų pa-
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lapijos klebonas, Roseland, Ill. —■ Pirmininkas.
Kun. Aleksandras Skripkus,
Kun. Antanas Briška,
Kun. Vincas Kulikauskas ir
Kun. Jeronimas Vaičiūnas.

Latvių skyriaus valdyba:
Kun. Aleksandras Skripkus, pirmininkas, 
Kun. Antanas Briška, sekretorius.

Gudų komisijos valdyba:
Kun. Ignas Albavieius, pirmininkas 
Kun. Dr. Jonas Navickas, sekretorius.

Muzikos ir giesmių komisija:
Kun. Dr. Jonas Navickas ir 
Muzikas Antanas Pocius.

Aukštieji Svečiai-Atstovai iš Lietuvos:
Jo Ekscelencija Arkivyskupas Jurgis Ma

tulevičius, Šv. Tėvo Pasiuntinys Lietuvai, at
stovauja Lietuvos Bažnytinę valdžią.

Jo Malonybė kun. Dr. Pranas Bučys, Kau
no universiteto Teologijos skyriaus dekanas ir 
profesorius, atstovauja Tėvų Marijonų vienuo
liją.

Didžiai gerbiamas prelatas Stukels atsto
vauja Jo Ekscelencijos Rygos Arkivyskupo 
Springavičiaus asmenį.

Didžiai gerbiamas kun. kan. Julius Ma- 
ciejauskas, Švėkšnos klebonas ir dekanas, at
stovauja Jo Ekscelencijos Telšių-Klaipėdos vys
kupo Justino Staugaičio asmenį.

Kun. Antanas Steponaitis, Ph. L., Vilka
viškio Kurijos kancleris, atstovauja Jo Eksce
lencijos Vilkaviškio vyskupo Antano Karoso 
asmenį.

Dr. Juozas Eretas, Kauno universiteto pro
fesorius, atstovauja Lietuvos katalikiškas or
ganizacijas.

KONGRESO PROGRAMAS. 
Sekmadienis — birželio 20 d.

Kongreso iškilmės prasideda 5 va
landą ryte šv. Mišiomis visose Chicago 
miesto bažnyčiose. Visi tikintieji yra 
kviečiami iš vakaro prieiti išpažinties, 
kad galėtų sekmadienyje priimti šv. Ko 
munįją. Kongreso rengėjų mintis — 
vienas milijonas asmenų, priimančių 
Švenčiausiąjį pirmoje Kongreso dieno

je. Tai bus dvasinė gėlių puokštė Jo 
Eminencijos Jurgio Kardinolo Munde
lein pažadėta šv. Tėvui. Milijonas Ko
munijų vienoje dienoje, viena intencija 
ir viename mieste — vienintelis pasau
lio istorijoje įvykis!

11 valandą — iškilmingas Kongre 
so atidarymas Švenč. Jėzaus Vardo ka
tedroje, Superior & State str. Iškilmės 
pradės šv. Tėvo asmeninis pasiuntinys 
Jo Eminencija Jonas Kardinolas Bon- 
zano, dalyvaujant šimtams vyskupų bei 
kunigų ir tūkstantinėms minioms žmo
nių.

3 valandą po pietų — įvairios tau
tos joms skirtose svetainėse turės sa
vo susirinkimus. Tuose susirinkimuose 
dalyvaus įžymiausi ir garbingiausi į- 
vairių tautų asmenys. Lietuvių milžini
škas susirinkimas įvyks 124 th F. A. 
Armory, 34th st. & Wentworth avė.

8 valandą vakare — visose Chi
cago arkivyskupijos bažnyčiose bus lai
koma šventoji valanda. Kiekvienoje Chi 
cago miesto bažnyčioje toms pamal
doms vadovaus vyskupas. Pamaldų me 
tu bus sakomas pamokslas. Visa užsi
baigs Švenč. Sakramento palaiminimu. 
Pirmadienis — birželio 21 d. (Vaikų

diena).
10 valandą ryte pamaldos bus lai

komos didžiajame Grant parko stadi- 
jume. Šv. Mišias laikys Šv. Tėvo pa
siuntinys Jo Eminencija Jonas Kardi
nolas Bonzano. Per šv. Mišias giedos 
Chicago 300 katalikiškų pradinių mo
kyklų sujungti vaikų chorai — viso 
60,000 balsų. Pamokslą pasakys Jo 
Ekscelencija Arkivyskupas Curley iš
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Baltimore, Md. Apeigų metu bus ir 
daugiau žymių kalbėtojų.

2 valandą po pietų įvyks Munici
pal Pier auditorijoje Kunigų Eucharis
tinės Sąjungos posėdis.

4 valandą po pietų toje pačioje 
Municipal Pier auditorijoje įvyks visų 
dvasiškuos luomų susirinkimas. Pasi
kalbėjimai bus vedami lotynų kalboje.

8 valandą vakare — įvairių tautų 
atskiri susirinkimai. Lietuvių antrasis 
bendras susirinkimas bus toje pat vie
toje — 124 th F. A. Armory, 34th str. 
& Wentworth avė.
Antradienis — birželio 22 d. (Moterų 

diena.).
10 valandą ryte įvyks antrasis vi

suotinas kongreso susirinkimas. Šv. Mi
šias laikys Jo Ekscelencija Arkivysku
pas P. Giabbe, Apaštalinis Nuncijus 
Kolumbijos respublikai. Per šv. Mišias 
giedos didysis moterų choras. Pamok
slą pasakys Jo Ekscelencija E. Hanna, 
San Francisco arkivyskupas. Bus ir 
daugiau kalbėtojų.

3 valandą po pietų — įvairių tau
tų susirinkimai. Lietuvių trečiasis ben
dras susirinkimas, kuriam: dalyvaus ir 
mokyklų vaikai, įvyks toje pat vietoje 
124th F. A. Armory, 34th st. & Went
worth avė.

8 valandą vakare — bus laikomas 
lietuvių kunigų susirinkimas Dievo Ap- 
veizdos mokyklos svetainėje. — Tuo 
pačiu laiku išimtinai pasauliečiams vy
rams įvyks didysis susirinkimas koli- 
zejuje. Kalbės daugelis įžymių asmenų, 
atvykusių iš svetimų kraštų.
Trečiadienis — birželio 23 d. (Mokyto

jų ir mokinių diena).

10 valandą ryte — trečiasis visuo
tinas kongreso susirinkimas įvyks 
Grant parko stadijume. Šv. Mišias lai
kys Kongreso pirmininkas Jo Eksce
lencija vyskupas Hoban, D. D. Per šv. 
Mišias giedos bendras choras, surink
tas iš įvairių visos šalies kolegijų ir uni 
versitetų mokinių. Prieš šv. Mišias pa
mokslą pasakys Jo Ekscelencija Jurgis 
Gauthier, Montrealio arkivyskupas ir 
po pamaldų Jo Ekscelencija E. Dowling, 
St. Paul arkivyskupas.

10 valandą Rytiečių bažnyčiose 
bus laikomos pamaldos įvairių vienatų 
Rytų apeigomis, būtent — rusinu, grai
kų, armėnų ir kitų katalikų vienybėje 
su šv. Sostu.

2:30 valandą po pietų — Ori'en- 
talinė sekcija laikys savo pirmą posėdį, 
kuriame dalyvaus dvasiškija ir aukštoji 
inteligentija, nes pasikalbėjimai įvyks 
lotynų kalba. Posėdis įvyks 131 st In
fantry Armory, 16th st. & Michigan ave.

7 valandą vakare — antrasis Ori- 
entalinės sekcijos susirinkimas toje pa
čioje vietoje — 131 st Infantry Armory. 
Jame dalyvaus 12 tautų. Jų tarpe ir lie
tuviai.
Ketvirtadienis — birželio 24 d.

Kongreso užbaigimas su iškilmin
ga procesija įvyks arkivyskupijos dva
sinės seminarijos soduose, Mundelein, 
111.

LIETUVIŲ KONGRESINIS 
PROGRAMAS.

šeštadienis — birželio 19 d.
Nuo pietų iki vėlos nakties visose 

bažnyčiose klausomos išpažintys, kad 
visi galėtų prieiti prie šv. Sakramentų.

Sekmadienis. — Visose bažnyčio-
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se Kongreso atidarymas įvyksta 5 va
landą ryte iškilmingomis šv. Mišiomis, 
per kurias žmonės eina prie šv. Komu
nijos.

Tuojau po piety visos organizacijų 
kuopos ir draugijos renkasi savose sve
tainėse ir iš tenai nustatyta tvarka eina 
į jiems nuskirtas vietas. Čia visi susi
tikę 2 valandą po pietų sudaro iškil
mingą eigą į Lietuvių posėdžių svetai
nę — 124th F. A. Armory, 34th st. & 
Wentworth avė.

3 valandą pop ietų Lietuvių milži
niškojo susirinkimo atidarymas. Pirmi
ninkauja Lietuvių Centralinio Komiteto 
Pirmininkas, kun. Ignas Albavičius, Die 
vo Apveizdos parapijos klebonas.

Visų lietuviškųjų bažnyčių sujung
ti chorai, vadovaujant muzikui p. A. 
Pociui, sugiedos atatinkamas Eucharis
tiniam Kongresui giesmes.

Paskaitas turės sekantieji aukštie
ji asmenys:

Kun. kan. Julius Maciejauskas, 
Švėkšnos klebonas ir dekanas skaitys 
— “Krikščioniškasis šeimynos gyveni
mas — Komunija šeimynoje.”

Jo Ekscelencija Arkivyskupas Jur
gis Matulevičius, šv. Tėvo pasiuntinys 
Lietuvai, skaitys — “Krikščioniškasis 
gyvenimas amžinybės pradžia — Ramy 
bės Sakramentas.”

Prie Lietuvių tautos prisidėjo dvi 
musų kaimynų mažumos. Tai latviai ir 
gudai. Lietuviams yra didelė garbė, 
kad musų kaimynai ne su kuo kitu, bet 
su lietuviais šiame iškilmingame Kon
grese suėjo j vienybę.

Latviškai kalbės kun. prelatas Stu- 

kels iš Rygos, Latvijoje. Gudiškai kal
bės kun. dr. J. Tarasevičius iš Hart
ford, Conn.

8 valandą visose bažnyčiose šven
toji valanda. Pamaldoms vadovaus vy
skupas kiekvienoje bažnyčioje. Pamoks 
lūs sakys iš toli atvykę svečiai kunigai. 
Pamaldos užsibaigs Švenč. Sakramento 
palaiminimu.
Pirmadienis — birželio 21 d.

8 valandą vakare įvyks antrasis 
Lietuvių susirinkimas 124th F. A. Ar
mory, 34th st. & Wentworth avė. Pir
mininkauja Lietuvių Centralinio Komi
teto narys kun. Jeronimas Vaičiūnas, 
šv. Antano parap. klebonas, Cicero, III. 
Paskaitas turės šitie aukštieji asmenys:

Kun. Kazimieras Urbanavičius, šv. 
Petro parapijos klebonas, Boston, 
Mass., skaitys — “Krikščioniškojo gy
venimo atnaujinimas — Grįžimas prie 
Sakramentų.”

Dr. Juozas Eretas, Kauno univer
siteto profesorius, skaitys — “Eucha
ristija krikščioniškojo gailestingumo 
Auklėtoja — artymo meilės Sakramen
tas.”

Kun. Dr. Pranas Bučys, Kauno uni 
versiteto Teologijos skyriaus dekanas 
ir profesorius, skaitys — “Eucharistija 
krikščioniškojo gyvenimo Palaikytoja 

— ištvermės Sakramentas.”
Suvienyti chorai, vadovaujant mu

zikui p. A. Pociui, sugiedos atatinkamas 
giesmes.
Antradienis — birželio 22 d.

3 valandą po pietų įvyks trečiasis 
Lietuvių susirinkimas 124th F. A. Ar
mory, 34th st. & Wentworth avė. Čia
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dalyvaus ir visų lietuviškų mokyklų pra 
dinių ir aukštesnių mokiniai. Pirminin
kauja kun. Jurgis Paškauskas, Šv. Pet
ro ir Povilo parapijos klebonas, West 
Pullman, III.
Paskaitas turės sekantieji aukštieji as

menys:
Kun. Aleksandras Skripkus, Lietu

vių Centralinio Komiteto narys ir šv.- 
Kryžiaus parapijos klebonas, Chicago, 
Ill. skaitys “Dvasinis žmogaus gyve
nimas palaikomas Eucharistija — vie
nybės su Dievu Sakramentas”.

Advokatas Balys Mastauskas, Lo
yola universiteto profesorius, skaitys 
— “Krikščioniškojo gyvenimo pradžia 
Eucharistija pašvęsta — Pirmoji Komu
nija.”

Kun. Dr. Juozas Vaitkevičius, Kau
no universiteto profesorius, skaitys — 
“Krikščioniškojo gyvenimo tęsinys — 
Eucharistija pažadinimas j kunigystę.” 

Visų lietuvių mokyklų sujungti cho 
rai, vadovaujant p. J. Sauriui, sugiedos 
keletą giesmių.

Susirinkimą užbaigs Jo Ekscelen
cija Arkivyskupas Jurgis Matulevičius, 
prakalbėdamas i mokyklų vaikus ir su
teikdamas jiems savo palaiminimą.

8 valandą — Lietuvių Kunigų su
sirinkimas įvyks Dievo Apveizdos mo
kyklos svetainėje. Pirmininkauja kun. 
Prof. Pranas Bučys.
Kalbės sekantieji gerb. kunigai:

Kun. Konstantinas Vasys, šv. Ka
zimiero parap. klebonas, Worcester, 
Mass, apie “Amerikos Lietuvių Kunigų 
reikalus,” ir kun. Jeronimas Vaičiūnas 
šv Antano parapijos klebonas, Cicero, 
apie “Lietuvių Katalikų spaudą Ameri-
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kojc.”
Trečiadienis — birželio 23 d.

10 valandą lietuviai, kaip kunigai 
taip ir žmonės, yra kviečiami dalyvauti 
Rytų Apeigomis pamaldose laikomose 
ukrainiečių šv. Mikalojaus bažnyčioje, 
2338 Rice str.

2:30 valandą po pietų — Orienta- 
linė sekcija laikys savo susirinkimą, ku
riame dalyvaus ir lietuvių dvasiškija 
bei šviesuomenė. Tarp kitų aukštųjų 
kalbėtojų kalbės ir Jo Ekscelencija Ar
kivyskupas Jurgis Matulevičius. Visi pa
sikalbėjimai vyks litynų kalba.
111. ir “Draugo” Bendrovės pirmininkas

7 valandą vakare — antrasis 0- 
rientalinės sekcijos susirinkimas, kame 
dalyvaus 12 tautų; jų tarpe ir lietuviai. 
Kiekvienos tautos choras pagiedos po 
dvi giesmi ir vienas jų atstovų prakal- 
bės-pasveikins susirinkusius savąja ka
lba. Lietuvių suvienyti chorai, vado
vaujant muzikui p. A. Pociui, irgi pa
giedos dvi lietuviški giesmi. Nuo lietu
vių prakalbės advokatas Kazimieras 
Česnulis. Lietuvius atstovaus sekanti 
asmenys: adv. J. Brenza, Metropolitan 
State Banko pirmininkas; p. Elijas, Uni
versal State Banko pirmininkas, adv. 
J. Stasiulanis, dr. A. Jovaiša ir dailinin
kas 1. Ylekis, Field muzejaus galerijų 
piešimo mokytojas.

Ketvirtadienis — birželio 24 d,
Kongreso užbaigimas arkivysku

puos dvasines seminarijos soduose. 
Procesijos metu dalyvaus lietuvių vyrų 
choras, surinktas iš lietuviškų parapijų 
chorų dalyvių ir Marijonų kolegijos 

mokinių chorui vadovaus muzikas J. 
Daukša. . ..................... ..
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EUCH. KONGRESO LIETUVIŲ SEK
CIJOS BENDRA PROCESIJOS TVA

RKA BIRŽ. 20 D. 1926
]) Parapijos — kolonijos susirenka savo 

skirtoje vietoje, kad pribūti Bridgeportan j 
joms skirtą vietą ne vėliau 1:30 vai. po pietų.

2) Bendra procesija visų parapijų prasi
dės lygiai 2:00 vai. po pietų.

3) Procesija prasidės ant Auburn Ave. 
Į 33-čią Plane ir Halsted St.; 33-eia iki Went
worth iki 127th Field Artillery Armory (buvu
sioji 7th Reg. Armory) 34th ir Wentworth 
Ave. gat.

4) Atvykusios parapijos apsistos skirtose 
vietose sekančiai:

a) Šv. Kryžiaus parap. (Town of Lake) 
ant Emerald Ave. tarpe 33 ir 35 gat.

b) Nekalto Prasidėjimo ŠVenč; Panelės 
parap. (Brighton Park ir Marquette Park) ant 
Auburn Ave. tarpe 33 Place ir 35 gatvės.

e) Dievo Apv. parap. (18 ir Union) ir 
Šv. Mykolo parap. (North Side) Emerald Ave. 
tarpe 31 ir 33 gat.

d) Šv. Antano parap. (Cicero, III.) ir Šv. 
Panelės Aušros Vartų parap. (West Side) ant 
Union Avė. tarpe 31 ir 33 gatvių.

e) Visų Šventų parap. (Roseland) ir Šv. 
Petro ir Povilo parap. (West Pullman) ant 
Union Avė. tarpe 33 ir 35 gat.

f) Šv. Jurgio parap. (Bridgeport) ant

Auburn Ave. tarpe 31 ir 33 Place gat.
5) PASTABA. Šioms kolonijoms: So. Chi

cago, Burne Side, Atlantic, So. Englewood, 
Clearing, Argo, Melrose Park, Maywood ir ki
toms, kurios norėtų prisidėti prie bendros pro
cesijos, gali prisidėti prie bile kurios parapijos.

6) Bendra procesija eis sekančiai: 1) Šv. 
Jurgio par. 2) Šv. Kryžiaus par. 3) Dievo Ap- 
veizdos 4) Šv. Mykolo 5) Aušros Vartų par. 
6) Nekalto Prasidėjimo Švenč. Panelės ir Mar
quette Parko kolonija. 7) Visų Šventųjų 8) Šv. 
Petro ir Povilo 9) Šv. Antano par.

7) Parapijos ir kolonijos nusistatė savo 
tvarką; pasiskiria susirinkimui vietą ir pribu- 
na laiku j skirtą vietą.

8) Penki parapijų maršalkai su draugijų 
maršalkais sudaro savo tvarką ir laikosi ben
dros tvarkos..

9) Bendrą tvarką sudaro: Generalinis, trys 
Centraliniai ir penki kiekvienas parap. maršal
kai ir jos stipriai laikosi.

10) Visi procesijos dalyviai turi bilietą 
įėjimo Į svetainę. Bilietai gaunami iš parapijų 
maršalkų veltui ir atiduodami prie svetainės 
durų. Tas užtikrins svetainėje vietą ir sėdynę.

11) Kiekviena parapija turi savo beną.
12) Draugijos procesijos metu neš Ameri

kos, Lietuvos, Šv. Tėvo ir draugijų vėliavas. 
Jos turi ir parapijos vardo parašą. Svetainėje 
su vėliavomis susloja pakraščiuose, kad neuž
stojus vietą kitiems.

Kun. I. Abromaitis, M. S.

Atsakymai Į Paprasčiausius Priekaištus Tikėjimui.
Rėkti Konstantinopolyje, Allah yra Die
vas, o Mahometas jo Pranašas! Romo
je, Paryžiuje ir Kaune nekęsti visų tų 
bjaurybių, niekinti tą patį Mahometą 
kaip išgamą, pasaulio suvadžiotoją? 
Lietuvoje niekinti Budizmas, kurio apei 
ga yra gerti jaučio mėšlo dvokiančią 
smarvę?

Negalima įsivaizduoti,, kad tamsta 

širdingai tiki tai visa. Taigi, kam tam
sta sakai kad ‘visos tikybos yra geros’.

Kodėl gi nenori atviriau ir nuopel
ningai prisipažinti, kad nenori pasiju
dinti, nenori ieškoti tiesos, kadangi ji 
yra mažos vertės tamstos akyse, ir ka
dangi skaitai ją už daiktą be jokios 
naudos?

Ieškoti religinės tiesos be naudos?
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Atkaklus žmogau! Žiūrėk, tiesiog prieš 
tamstos tvirtinimą, kuris nėra nieku pa
matuotas — jei Dievas yra uždėjęs ant 
žmogaus paskirtą garbinimo tvarką? 
Žiūrėk, kad visose religijose tėra viena, 
tik viena religija, viena religinė ir vi- 
sotina tiesa, kaip visos kitos tiesos, 
išaižančios ir atmetančios visokias į- 
maišas joje, išskyrus visa, kas nėra 
jąja. Kame tamsta tad stovi? Ar manai 
kad tamstos bešalumas pateisins tam
stą pas Aukščiausiojo Teisėjo tribuna- 
lą? Ar tamsta gali, nebūdamas pilnai 
beprotis, stoti į akis tokiam aiškiam 
dalykui?

Tik patėmyk žmogaus vargą be 
dangiškosios tikybos. Žvilgterėk j tai 
tik su balzganu proto spindulėliu, .abe
jonėmis apsėstu, net dažnai gyvenime 
neišvengiamiausioje ir pavojingiausioje 
pamatinių savo šeimynos priedermių, 
laimės, ir kitų svarbiausių klausimų, 
ignorancijoje. Iš kur .aš esu? Kas aš 
esu? Kur aš einu? Kas yra mano pasku
tinis siekis? Kaip aš turiu jj pasiekti? 
Kas yra po šito gyvenimo? Kas yra Die 
vas? Ko Jis pageidauja nuo manęs? ir 
t. t.

Dabar gi protas, paliktas savo ga
lioms, duoti atsakymo tiems skaitlin
giems ir kilniems klausimams negali. 
Jis švėplioja, jis nutyla; jis tegali pa
kelti sau galimus išrišimus, tūkstante
riopai nepakenkaičis padėti mums nu- 
galėtimusų aistrų ugnį, palaikyti mus 
aštriame priedermių kelyje.

Ir tamsta noriai manytume), kad 
visos išminties, viso gerumo ir teisingu
mo Dievas taip apleido savo protingą 

. sutvėrimą, žmogų, kilniausj savo ran
kų darbą?

Ne, Jis pasiuntė šviesą pas jį, dan
gaus šviesą, kuri, anot jos esybės būti
nu reikalavimu, jam apreiškė dangaus 
aiškumą, esmę ir teisybę ir gerumą, jis 
apreiškė ir to Dievo planus, Kurs yra 
jo pradžia ir pabaiga; šviesa, kuri jam 
rodo gero ir blogo kelią; kuris, it vedė
jas, stovi prieš jo akis, vienas vedąs 
j amžinąjį gyvenimą, o kitas į prapultį; 
šviesa, kuri, tarp klaidžių spindulių, ku
riais žmogaus ištvirkimas yra ją apsu
pęs, matosi tik savo tiesos mirgėjimu; 
šviesa, kuri šviečia, gaivina ir tobulina 
visa, ką ji liečia.

Ta šviesa yra krikščioniškasis ap
reiškimas — krikščionybė, vienatinė re
ligija, kuri turi pamatus; vienatinė, kuri 
apšviečia protą, kuri tobulina širdį ir 
kreipia visą musų moralinį gyvenimą 
prie Dievo meilės ir pažinimo; jisai yra 
Dievo ir musų verta.

Koks žmogaus liežuvis galėtų iš- 
skaitliuoti visus privalumus, kuriais 
krikščionybė mus traukia mus tikėti.

Štai,pači oje pradžioje, eik į pa
saulio lopšelį per pranašystes, kurios 
ją skelbia, tikėjimu, viltimi ir šv. Pat- 
rijarkų meile bei Mozės įstatais pradi
niu garbinimu, kuris tai pranašauja.

Ji vis buvo tiesa, vienatinė ir ta 
pati religija, nors ji yra vysčiausis tri
juose paeiliniuose laiktarpiuose.

1) Patrijarkalė religija tęsiasi nuo 
Adomo iki Mozės;

2) Žydų religija, kurią Mozė pa
skelbė kaip Dievo duotą ir kuri' tęsės 
iki Jėzaus Kristaus atėjimo;
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3) Krikščionių arba katalikų reli
gija, Jėzaus Kristaus mokyta ir Apaš
talų skelbta.

Ji vystėsi kilniai ir palengvėl nuo 
pat pradžios, kaip visi Dievo darbai; 
kaip žmogus, kuris pereina kūdikys
tės, jaunystės stovius pirm pasiekda
mas savo metų pilnybės; kaip diena 

eina per aušrą ir prieblandą kol švie
čia vidurdienio giedrybe; gėlė, kuri tė
ra sėkla pradžioje, paskui pumpurėlis, 
pirm pražystant savo praskleistų lape
lių puikybe.

(Bus daugiau).

AUKSINĖ GYVENIMO SAULĖLEIDA
Dauguma musų kostumerių rašo mums, kad jei 

jie turėdami po septynias dešiįnts ir aštuoniasde- 
šimts metų šiandien gėrisi savo auksiniu amžium 
taip, kaip visi kiti gėrisi auksine sąulėleida po to
bulai dienai, tai tiktai dėka TINNER’S BITTER 

.ir-

VYNUI. Jie turi dideli pasitikėjimų šiuo vaistu ir 
savo vaikams. Štai kų vienas is musų kostumerių rašo, 
buvo blogame padėjime, bet jam pradėjus vartoti

tuo jaus 3° viduriai pasitaisė;” Mr. Matt Molek

tų pasitikėjimų paliks
“Mano tėvo viduriai

TRINER’S BITTER VYNĄ,
iš Silberbow, Mont. Panašių laiškų mes gauname kasdieną.-

Pasitenkinę kostumeriai, tai JOSEPH TRINER KOMPANIJOS Chicago, Ill. 
didelis pasididžiavimas. TRINER’S B1TTE.R VYNAS po 34 mėtų savo popu- 
liariškumo užima pirmų, vietų beveik visose šeimynose. Jis yra 
geriausias vaistas nuo galvos skaudėjimo, blogo apetito, uegrumuli avimo, nėr 
viškumo ir kitų vidurinių figų.

Visuomet turėk butelį savo namuose! (Apgr.).
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Telefonas Canal 7233

PE I RAS CIBULSKIS :
Maliavojimo Kontraktorius 1

DAŽŲ IR POPIEROS
K R A I.J T U V E

2338 So. Leavitt Str«, Chicago, 111. I 

Užsakykit savo giminėms j Lietuvą 
“ D R A U G Ą ” 

“Draugo” kaina Lietuvon tik 
$6.00 metams.

“DRAUGAS” 
2334 So Oakley Ave. 

CHICAGO, ILL.
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